

KOLONINIŲ AUGALŲ GENĖJIMAS

paruoštukas



Skenuok su telefonu ir pamatyt mūsų video apie koloninių obelių genėjimą

Koloninės obelys reikalauja mažiau genėjimo nei kiti koloniniai ar siauralajai augalai. Obelių genėjimas priklauso nuo pasirenkamo obels auginimo tipo - tai vienkamienis (iki 30 cm vainikas) ar daugkamienis (iki 0,7- 1 m pločio). Pasirenkant auginti vienkamienę obelaitę, pavasarį reikia išgenėti konkurencingas viršūnes bei trumpinti visas šonines šakas, paliekant 3-4 pumpurus arba 10 cm ilgio šakeles. Pasirinkus auginti platesnę koloninę obelį, ko pasekoje turėsite didesnį derlių, genėjimo beveik nereikalauja, tad iškerpame tik tankiai suaugusias vidines arba neproporcingai augančias į šonus šakas.

Koloninių trešnių, vyšnių, slyvų, persikų, abrikosų ir kriaušių genėjimą būtina atlikti kasmet genint 2 kartus: pavasarį ir po derliaus nuėmimo.

PIRMAIS METAI PO PASODINIMO

Pirmais metais būtina trumpinti visas šonines šakeles, paliekant 1-2 pumpurus (arba 2-3 cm). Po derliaus nuėmimo taip pat trumpinamos visos naujai užaugusios šakelės tokiu pat principu.

ANTRAIS METAIS PO PASODINIMO

Pavasarij patrupinamos visos šakelės iki 10-15 cm ilgio, o po derliaus nuėmimo - visos naujai užaugusios šakelės tokiu pat principu.

TREČIAIS METAIS PO PASODINIMO

Pavasarij viršūnė patrupinama 25-30 cm arba pagal norimą aukštį, šoninės šakelės trumpinamos paliekant 20-35 cm ilgio, po derliaus nuėmimo kartojame tą patį genėjimą.

KETVIRTAIS METAIS PO PASODINIMO

Pavasarij išgenime silpnas arba tankiai suaugusias šakeles augančias į kamieno pusę, jei reikiatrupinam. Po derliaus truminam šakeles pagal poreikį.

PENKTAIS IR KITAIŠ EINAMAIŠ METAIS PO PASODINIMO

Pavasarij trumpiname viršūnę, šonines šakeles augančias į kamieno pusę, pagal poreikį formuojam augalo vainikas. Po derliaus truminam šakeles vadovaudamiesi ankstesne informacija.

AUGALO APSAUGA ŽIEMĄ

Pirmais -ketvirtais metais patartina pasirūpinti augalo apdengimu esant šaltoms ir besniegėms žiemoms. Esant tokiai žiemai, apviniokite augalą keliais sluoksniais agroplėvele, jei nėra sniego - apdenkite šaknis eglišakėm. Augalai auginami vazonuose, prieš stiprius šalčius gausiai paliejami.

